2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 195, DE 01/06/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente à
servidora ROSIANE MARROCHI XAVIER, contida no
Ato 92/2019, publicado no DIO-ES em 28.02.2019, a
partir da data de publicação deste ato.

2) EFETUAR a designação automática de MIRIAN
DE ALMEIDA CASSA, servidora removida para este
TRE-ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da 52ª
Zona Eleitoral - Vitória (FC-6), nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
data de publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 1101284

Publicações de Terceiros

Adryan sharlles Moraes Borges, torna público
que requereu da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente, através do processo n° 6717/2022, Licença
Simplificada para Fabricação de artigos de serralheria,
na localidade de Alicio Franco 177,Jerônimo
Monteiro-ES.

Protocolo 1003264

COMUNICADO

Luiz Candido de Moraes Junior/ Concreforte Bloco de
Concreto torna público que Requereu da Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente, através do processo n°
002093/2023,Licença Simplificada,  para Fábrica de
Blocos , na localidade de Rodovia Engenheiro Fabiano
Viváqua, BR482, centro, Jerônimo  Monteiro - ES.

Protocolo 1088348

FUNDAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PROTEÇÃO
E PESQUISA DAS TARTARUGAS MARINHAS, torna
público que Obteve do IEMA, através do processo
nº 90295625, Licença de Operação Corretiva (LOC),
para Jardim Zoológico na localidade de Av. Nossa
Senhora dos Navegantes, 700A, Enseada do Suá,
Mun. de Vitória - ES.

Protocolo 1095421

ATUM DO BRASIL CAPTURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, torna público que Requereu
do IEMA, através do processo n° 90378385,
protocolo n° 006246/2023, Licença Ambiental
Prévia - LP e de Instalação - LI,  para atividade

3.01- Piscicultura e/ou carcinicultura em viveiros
de terra, cimento ou equivalente, escavados ou
elevados (inclusive policultivo e unidades de pesca
esportiva, tipo pesque-paque), na Rua Sebastião
Alves de Almeida, n° 389, Itaoca, Itapemirim - ES.

Protocolo 1097550

Apoio Engenharia e Montagens Ltda, CNPJ:
07.530.275/0001-86, torna público que requereu
da SEMMA, através do processo: 61129/2022, a
licença municipal de regularização LMR n. 779/2023
- Classe I, para a atividade de armazenamento e
manutenção de estruturas metálicas, na localidade
da Rua Atalydes Moreira de Souza, 145, Civit I
- Serra/ES.

Protocolo 1097811

COMUNICADO

VERSALHES MARMORES E GRANITOS LTDA
- CNPJ: 40.074.404/0001-44, torna público
que OBTEVE da SEMMA DE ATILIO VIVACQUA,
por meio do Processo n° SEMMA 215, a LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LS   N° 02/2023 para
a atividade: 3.03 - Corte, Acabamento, Polimento
Manual ou Semiautomático e Aparelhamento
de Rochas Ornamentais, localizada na Rodovia
Ricardo Barbieri, Alto São José, Atílio Vivacqua -
ES - 29.490-000.

Protocolo 1098507

BAYERL MÁRMORES E GRANITOS LTDA,
CNPJ nº 13.440.662/0001-24, torna público
que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA licenciamento ambiental por
procedimento simplificado, por meio do protocolo
digital nº 211997/2021, para a atividade (22.05)
Pátio de estocagem, armazém ou depósito
exclusivo para blocos de rochas ornamentais
vinculada a atividade (18.06) - Terraplanagem
(corte e/ou aterro). Localizada à Rua Genofa
Aurora Colli Bastos, nº 94, Distrito de Gironda -
Localidade Jacaré, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
CEP: 29.320-899.

Protocolo 1098643

COMUNICADO

ANGULAR PRE-MOLDADOS S/A, torna público que
REQUEREU da SEMDESU, através do Proc. Nº
41923/23, a LMS, para a atividade de fabricação
de peças, ornatos, estruturas e pré-moldados
de cimento, gesso e lama do beneficiamento de
rochas ornamentais, (COD. 17.01), na localidade
de Est. Ayrton Senna da Silva, 1919, Barramares,
município de Vila Velha - ES.

Protocolo 1099660

MOMO SHOPPING DO BRASIL IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ n° 35.993.956/0002-05,
torna público que REQUEREU da SEMMA, a Licença
Municipal Simplificada (LMS), para atividade de
montagem de material elétrico e/ou montagem
de máquinas, aparelhos e equipamentos elétricos,
eletrônicos e para telecomunicação e informática,
SEM fabricação de peças ou componentes, inscrição
imobiliária n° 009.5.023.0205.001 na Rodovia
Es-010, 2594 Galpão 2A - Jardim Limoeiro - Serra/
ES.

Protocolo 1100028

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-05T22:46:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial